representante legal da licitante ou pelo procurador, juntando-se a procuração. 

7.2 - Para elaboração da oferta, deverá ser levado em consideração: 

a) Que o valor mínimo apurado em avaliação mercadológica, para exploração do espaço 
destinado à “cafeteria” é de R$ 1.668,90 (um mil seiscentos e sessenta e oito reais e 
noventa centavos) mensais; 

b) Que para o serviço de pedalinho será disponibilizada além dos três pedalinhos, a lagoa 
situada próximo ao Restaurante do Parque; 

c) Os tributos incidentes sobre os serviços prestados, em especial o ISS sobre o serviço de

[...]

Também não será admitida desistência da proposta após a fase de 
habilitação.  

8.1.4.1 - O critério de seleção a empresa será o de maior oferta para remuneração da 
concessão onerosa. 

8.1.4.2 - A remuneração mínima oferecida pela licitante em razão da outorga fica 
estabelecida em R$ 1.668,90 (um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e noventa 
centavos) mensais, de acordo com avaliação mercadológica. 

8.1.5 - Em cada fase do julgamento, é direito da Comissão realizar diligências visando 
esclarecer o processo e realizar tantas reuniões públicas quantas forem necessárias.

[...]

2.4 - O valor das parcelas mensais será corrigido a cada 12 meses, a partir da data da assinatura do 
contrato, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC fixado pela Fundação Getúlio Vargas, 
ou por outro índice oficial que venha a substituí-lo. 

2.5 – Fica estimado em R$ 200.268,00 (duzentos mil duzentos e sessenta e oito reais) o valor do 
contrato a ser subscrito para o prazo de 10 anos. 

2.6 – O poder concedente, excepcionalmente e a seu exclusivo critério, poderá autorizar o 
concessionário a abater do valor do contrato, eventuais custos alusivos às reformas tidas como